
Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Pa a 

Câmpus Santa Helena 

Portaria n° 066, de 09 de junho de 2016. 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS SANTA f ELENA, no uso de 
suas atribuições, considerando a Portaria 2096, de 24 de setembr de 2013, do Reitor 
da UTFPR; 

considerando as portarias n° 1058, de 26 de etembro de 2008 e 
n°1141, de 15 de outubro de 2008, do Magnífico Senhor Reitor da JTFPR; 

considerando o § 1 0  do Artigo n° 10 da Lei i °  11.09112015 e o 
Anexo III na redação dada pela Lei n° 12.77212012; 

considerando o Decreto n° 5.824, de 29.06.20 6; 
considerando o Processo n° 23064.003029120 6-70, 

RESOLVE 

Conceder, a partir de 09 de junho de 201 
Capacitação Profissional, do Nível de Capacitação II para o Nível 
Nível de Classificação D, a ISABELLA DE AZEVEDO CARVALH 
SIAPE n° 2178965, lotada no Câmpus Santa Helena, ocupante 
Assistente em Administração, por ter concluído os cursos 
Pregoeiros, com carga horária de 30 (trinta) horas; Divulgação de C 
horária de 30 (trinta) horas, ambos ministrados pela Esco 
Modalidades, Tipos e Fases da Licitação, com carga horária de 4 
ministrado pelo Instituto Legislativo Brasileiro ILB; Gestão e Fiscali 
Administrativos, com carga horária de 40 (quarenta) horas, mini 
Nacional de Gestão Pública ENAP; Pregão Eletrônico - Formaç 
Equipe de Apoio, com carga horária de 24 (vinte e quatro) hon 
Escola de Administração Fazendária ESAF e Controles na Adminisi 
carga horária de 30 (trinta) horas, ministrado pelo Instituto 
conforme consta no processo supramencionado. 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete da Diretoria-Geral do Câmpus de Santa 

CARLO9TOMULIN 
Diretor-Geral 

Progressão por 
Capacitação III, 

BRUM, matrícula 
cargo efetivo de 
: Formação de 

npras, com carga 
Virtual SIASG; 

(quarenta) horas, 
ção de Contratos 
nado pela Escola 
de Pregoeiros e 
ministrado pela 

ição Pública, com 
rzedello Corrêa, 

na 


